,- 1-iC/

"7\-, O ,

, ernor:IP 1

ATA DA SESSÃO ABERTURA DOS ENVELOPES CONTENDO AS PROPOSTAS DE P EÇOS
DA TOMADA DE PREÇO N° 2022.04.22.01- TP

OBJETO: PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS DO BAIRRO
CIPÓ/CROATÁ NO MUNICIPIO DE PACAJUS..

Aos 05 DE JULHO DE 2022, ás 09:15hs, na sala do Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de
PACAJUS, reuniram-se, em sessão, a Presidente e os membros da comissão de licitação, doravante
nomeada de Comissão Permanente de Licitação, composta pelos servidores MARIA GIRLEINTE
LOPES - Presidente, FRANCINEIDE CARVALHO DE ALMEIDA e PETTERSON HOLANDA SILVA-
Membros respectivamente, para dar continuidade ao processo Licitatório na Modalidade TOMADA
DE PREÇO N°2022.04.22.01- TP, a fim de realizar a abertura dos envelopes contenho as propostas
de preços das licitantes habilitadas e julgar os demais atos relativos ao certame, como previsto no
edital convocatório, torna público para cumprimento do art. 38, inciso V, da Lei 8.666/93 e suas
posteriores alterações. A presidente procedeu à abertura dos envelopes "B" contendo as propostas
de preços das empresas habilitadas, tudo conforme julgamento exposto na ata da sessão anterior.
Após a abertura dos envelopes, a Presidente, lançou os valores de cada proponente conforme segue
na tabela:

LICITANTES PARTICIPANTES

ARCTURO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA R$ 2.060.066,35

ÁGUIA CONSTRUÇÕES E INCORP LTDA EPP R$ 2.518.916,13

ABRAV CONSTRUÇÕES SERV EVENTOS E LOCAÇÕES EIRELI EPP R$ 2.197.068,83

PRO LIMPEZA SERV E CONSTRUÇÕES EIRELI R$ 2.148.381,10

LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA R$ 2.059.261,57

WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI EPP R$ 2.171.524,46
ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONST LTDA R$ 2.106.093,22

CONSTRUTORA S SERV & LOCAÇÕES LTDA ME R$ 1.724.544,54

J P SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI R$ 1.831.409,80

AJ CONSTRUTORA E TRANSPORTE EIRELI R$ 2.180.037,23

MONTE SIÃO EMPREENDIMENTOS LTDA R$ 2.058.598,54

LIMPAX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA R$ 2.115.103,05

KLF SERVIÇOS R$ 1.571.735,43

PRISMA LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME R$ 1.922.621,47

R E SOUSA CONSTRUÇÕES E SERV EIRELI ME R$ 1.834.462,97

CONSTRUTORA SUASSUNA&MARTINSLTDA EPP R$ 2.024.440,41

P2 ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA R$ 1.920.033,23

AOS CONSTRUÇÕES LTDA R$ 1.985.161,99

PLATAFORMA CONSTRUÇÕES TRANSPORTE E SERVIÇOS EIRELI R$ 2.079.672,90

TALISMÃ CONSTRUÇÃO & LOCAÇÃO R$ 1.602.212,12

SEG NORTE CONSTRUÇÕES E SERV EIRELI ME R$ 1.819.745,27

VK CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA R$ 2.056.897,18

NUNES MACEDO CONSTRUÇÕES E SERV LTDA R$ 1.902.005,58

Prefei tui a de

PACIUUS
Um N..Y.10 err, t deConnuistas

RUA GUARANY, N° 600, ALTOS, CENTRO - PACAJUS/CE

CNPJ N" 07.384.407/0001-09, PABX: (85) 3348-1077 / FAX:
(85) 3348-1578

www.pacaius.ce.gov.br

•

Preferturd Lre

PACA] US

LS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES EIRELI ME R$ 1.824.216,76
VITORIANO PROJETOS E SERVIÇOS LTDA R$ 2.033.792,31
TORRES CONSTRUÇÃO & SERVIÇOS LTDA R$ 2.083.071,19
JMAR CONSTRUÇOES, COMERCIO E SERV EIRELI R$ 1.913.531,52
LIT EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA R$ 1.975.053.13
SERV DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA R$ 2.008.409,87
CONSTRUTORA IMPACTO COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI R$ 2.056.897,18
SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI R$ 1.978.563,69

A Presidente, informa que a sessão será suspensa nos termos do item 6.10 do edital, para análise e

julgamento das propostas de preços, inclusive quanto à emissão de parecer técnico da Equipe de

Engenharia competente e, que o resultado dá análise e julgamento das propostas de preços será

mediante publicação nos mesmos meios utilizados anteriormente para dar publicidade aos atos e

conhecimento dos interessados, conforme estabelece o art. 109, I, "h" da Lei Geral de Licitações, Lei

Federal n° 8.666/93. Nada a mais havendo a tratar, fica encerrada a presente sessão que vai assinada

pelos presentes. Pacajus, Ceará, em 05 DE JULHO DE 2022.

LICITANTE PARTICIPANTES

QTD. RAZÃO SOCIAL CNPJ REPRES. CPF ASSINATURA

1 ARCTURO CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS LTDA 03.077.025/0001-81

Sem
representante _ -

2
ABRAV CONSTRUÇÕES
SERVIÇOS EVENTOS E
LOCAÇÕES EIRELI EPP

12.044.788/0001-17
Sem

representante - -

3
PRO LIMPEZA SERVIÇOS E
CONSTRUÇÕES EIRELI

11.012.912/0001-08 Sem
representante

4 LEXON SERVIÇOS &
CONSTRUTORA 07.191.777/0001-20

Sem
representante - -

5 WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
EIRELI EPP 10.932.123/0001-14

Sem
representante - -

6
LS SERVIÇOS DE
CONSTRUÇÕES EIRELI ME 21.541.555/0001-10

Sem
representante _

-

7 GK ENGENHARIA LTDA 45.022.575/0001-43 Sem
representante - -

8
ELETROCAMPO SERVIÇOS E
CONSTRUÇÕES LTDA 63.551.378/0001-01

Sem
representante - -

9 CWJ CONSTRUÇÕES 42.808.296/0001-11
Sem
representante - -

10 CONSTRUTORAS SERVIÇOS &
LOCAÇÕES LTDA ME 03.888.573/0001-91

Sem
representante - -

Prefoitura de

PACAJUS
Um JE,rn ,j.c de Loncwistas

RUA GUARANY, N° 600, ALTOS, CENTRO — PACAJUS/CE

CNPJ N° 07.384.407/0001-09, PABX: (85) 3348-1077 / FAX:

(85) 3348-1578
www.pacaius.ce.gov.br

pfefotwd

PACAJUS
Um Novo ,

11 J P SERVIÇOS E LOCAÇÕES
EIRELI 29.421.445/0001-27

Sem
representante -

.....--

-

12 AJ CONSTRUTORA E
TRANSPORTE EIRELI 74.022.229/0001-63

Sem
representante - _

13 MONTE SIÃO
EMPREENDIMENTOS LTDA 09.423.269/0001-55

Sem
representante - -

14 LIMPAX CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS LTDA 07.270.402/0001-55

Sem
representante - -

15 KLF SERVIÇOS 35.848.539/0001-80
Sem
representante - -

16 PRISMA LOCAÇÕES E SERVIÇOS
EIRELI ME 40.380.433/0001-34

Sem
representante - -

17 R E SOUSA CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS EIRELI ME 40.560.312/0001-74

Sem
representante - -

18 CONSTRUTORA SUASSUNA &
MARTINS LTDA EPP 04.441.785/0001-99

Sem
representante - -

19 EDIFICA CONSTRUÇÕES &
SERVIÇOS LTDA 38.160.389/0001-05

Sem
representante - -

20
MAIS PROJETOS -
CONSTRUÇÕES DE IMOVEIS
LTDA

22.579.920/0001-49
Sem
representante - -

21
EURO CONSTRUÇÕES
UNIPESSOAL LTDA 10.744.775/0001-25

Sem
representante - -

22 P2 ENGENHARIA E
CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA 05.162.341/0001-87

Sem
representante - -

23 AOS CONSTRUÇÕES LTDA 40.001.303/0001-43
Sem
representante - -

24
PLATAFORMA CONSTRUÇÕES
TRANSPORTE E SERVIÇOS
EIRELI

10.736.137/0001-62
Sem
representante - -

25 TALISMÃ CONSTRUÇÃO &
LOCAÇÃO

29.793.820/0001-60
Sem
representante - -

26 SEG NORTE CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS EIRELI ME 30.412.053/0001-80

Sem
representante - -

27
VK CONSTRUÇÕES E
EMPREENDIMENTOS LTDA ME 09.042.893/0001-02

Sem
representante - -

28 CONSTRUTORA UCRANIA LTDA 45.724.513/0001-83
Sem
representante - _

29
NUNES MACEDO
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
LTDA

45.756.931/0001-52
Sem
representante - -

30
VITORIANO PROJETOS E
SERVIÇOS LTDA 45.314.450/0001-97

Sem
representante - _

Prefeitura de

PACAJUS
Um Nif•yio -tempo de CC.13C4.1151,35.

RUA GUARANY, N° 600, ALTOS, CENTRO - PACAJUS/CE

CNPJ N° 07.384.407/0001-09, PABX: (85) 3348-1077 / FAX:

(85) 3348-1578
www.pacaius.ce.gov.br

ef cura c..,e

PACA) US
Nc,g) C..wiustm

31 TORRES CONSTRUÇÃO &
SERVIÇOS LTDA 39.607.9550001-47

Sem
representante -

___---

-

32 JMAR CONSTRUÇOES,
COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI 23.668.534/0001-96

Sem
representante - -

33 LIT EMPREENDIMENTOS E
SERVIÇOS LTDA  26.592.136/0001-21

Sem
representante - _

34
INCORPORADORA E
CONSTRUTORA NORDESTE
LTDA

37.012.736/0001-90
Sem
representante - -

35 SERVIÇOS DE AR
CONDICIONADO IMPERIAL LTDA 35.959.058/0001-41

Sem
representante - -

36 CONSTRUTORA IMPACTO
COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI 00.611.868/0001-28

Sem
representante - _

37
SAMPLA COMERCIO E
SERVIÇOS DE INFORMATICA
EIRELI

40.219.546/0001-52
Sem
representante - -

38 AGUIA CONSTRUÇÕES E
INCORPORAÇÕES LTDA EPP 12.049.385/0001-60

Sem
representante - -

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

FUNÇÃO NOME ASS / RUBRICA

PRESIDENTE MARIA GIRLEINETE LOPES •
MEMBRO FRANCINEIDE CARVALHO DE ALMEIDA J.

MEMBRO PETTERSON HOLANDA SILVA GÁL..

Prefeitura de

PACAJUS
Um [In:, lemc de (cncursta--,

RUA GUARANY, N° 600, ALTOS, CENTRO — PACAJUS/CE

CNP.' N" 07.384.407/0001-09, PABX: (85) 3348-1077 / FAX:

(85) 3348-1578
www.pacaius.ce.gov.br